# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001

ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512, meл. (3652) 325-183, e-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

#### ПРИКАЗ

12.10.2017Γ. № 326

## с. Журавлёвка

## О повышение безопасности дорожного движения обучающихся школы

В соответствии с письмом Министерства образования науки и молодёжи Республики Крым от 10.10.2017 № 1-14/3413, во исполнения комплекса мероприятий по реализации Государственной программы Республики Крым «Повышение безопасности дорожного движения Республики Крым на 2016-20120годы», письма управления образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 11.10.2017 № 1102/01-14, с целью предупреждения нарушений правил дорожного движения несовершеннолетними

### ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Ответственной за сайт школы Дидковской Анне Павловне продолжить работу по заполнению странички «Дорожная безопасность» с актуальной информацией по безопасности дорожного движения для родителей и обучающихся

постоянно

- 2. Учителям предметникам:
- 2.1.Продолжить работу по проведению на последних уроках во всех классах «минутки безопасности», в ходе которых педагоги напоминают детям о необходимости соблюдения ПДД, акцентируя внимание детей на погодных условиях и особенностях обустройства улично-дорожной сети при движении по маршруту «дом-школа-дом».

постоянно

- 3. Классным руководителям 1-9 классов:
- 3.1.Выбрать совместно с родительским комитетом инициативную группу «Родительский патруль» в количестве 3 человек.
- 3.2. Разработать алгоритм взаимодействия с инициативной группой «Родительский патруль»

до 20.10.2017г.

3.3.Провести родительские собрания, в конце первой четверти включив вопрос по БДД «Предупреждения нарушений правил дорожного движения несовершеннолетними»

до 25.10.2017г.

- 3.4.Провести классные часы с фотоотчётом (2 фотографии) на темы:
- 1-4 классы: «Правила дорожного движения для пешеходов»;
- 5-9 классы: «Соблюдения правил дорожного движения»

до 23.10.2017

- 4. Заместителю директора по воспитательной работе Крепичеву Андрею Анатольевичу:
- 4.1.Информацию о проделанной работе и выполненных мероприятиях предоставить в управление образования администрации Симферопольского района (каб. № 115)

до 27.10.2017г

5. Контроль за исполнения приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Крепичева Андрея Анатольевича.

Директор			О.А. Переведенцева
С приказом	от 12.10.2017 г. № 326 ознакомлены:		
подпись	А.А. Крепичев	подпись	В.В. Сенина
дата	 Т.Н. Ленивкина	дата	 Н.А. Крепичева
подпись		подпись	
дата	— Л.А. Серикова	дата	Ф.Д. Дариенко
подпись		подпись	
дата	 О.В. Климова	дата	 В.В. Козлова
подпись		подпись	
дата	—— Т.А. Яковлева	дата	В.Ю. Гордадзе
подпись		подпись	
дата	 А.П. Дидковская	дата	
подпись			
 дата			